
Referat Generalforsamling Social- og sundhedsassistentklubben 

19. marts 2024 

Dagsorden: 
Velkomst v/ formanden 

1. Godkendelse af dagsorden - 

2. 	Godkendelse af forretningsorden 

3. Valg af dirigent 

4. 	Valg af stemmeudvalg 

5. Valg af 1 suppleant til Social- og sundhedssektoren, vælges mellem alle social- og sundhedsassistenter. 

Kort Pause og dørene lukkes for ikke medlemmer. 

6. Bestyrelsens beretning 

7. Årsregnskab for 2023 

8. Orientering og evaluering af året der er gået iht. elever som gratister 

9. Indkomne forslag, 

a) Indstilling fra bestyrelsen, vedr. elever. 

Bestyrelsen indstiller at vi forsat har elever optaget i social- og sundhedsassistentklubben som 

gratister. 

b) Indstilling fra bestyrelsen vedr. Fastsættelse af kontingent, 

Bestyrelsen indstiller uændret kontingent på 60,- kr. pr. måned. 

C) 	Indstilling fra bestyrelsen vedr. ændring af lovene §5 stk.7, afsnit I. vedr. valg af 

bestyrelsesmedlemmer, generalforsamlingen vælger 4 bestyrelsesmedlemmer — hvor af to vælges i 

ulige år og to vælges i lige år. Valgperioden er 2 årig. 

Bestyrelsen indstiller at §5, stk. 7 afsnit 1. ændres til: valg af bestyrelsesmedlemmer, 

generalforsamlingen vælger 3 bestyrelsesmedlemmer — hvor af to vælges i ulige år og en vælges i 

lige år. Valgperioden er 2 årig. 

10. Valg: 

a) Valg af formand for social- og sundhedsassistentklubben for 2 år —Solvej Skærbæk modtager genvalg 

b) Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år — Charlotte Overgaard modtager genvalg. 

C) 	Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år — Jette Glud modtager ikke genvalg. Dette punkt udgår, hvis punkt 

9 d vedtages. 

d) Valg af bilagskontrollant for 2 år — Kim Hertz modtager genvalg 

11. Eventuelt 
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Referat 

Formanden Solvej Skærbæk bØd velkommen og præsenterede bestyrelsen. 

Der var 35 medlemmer mødt op, heraf 9 pensionister - det vil sige alt 26 stemmeberettiget. 

Stemmeberettiget er man, hvis man betaler fuld kontingent til faglig afdeling i FOA Århus. Det vil sige man 

kan for være stemmeberiget selvom man er overgået til pension, med forsat betaler fuld kontingent. 

Ad. 1. 

Valg af dirigent — bestyrelsen foreslår Helle Nielsen, FTR og klubformand for dagplejerne, som blev valgt 

som dirigent. Helle takkede for tilliden og konstaterede er generalforsamlingen er lovligt indvarslet. 

Ad.2.  

Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden, godkendt. 

Ad.3.  

Godkendelse af forretningsorden 

Forretningsorden blev godkendt 

Ad.4.  

Valg af stemmeudvalg — bestyrelsen foreslår nedenstående, 

- 	Irene Rønde, formand for stemmeudvalget 

- 	Lise Tønder, 

Britta Lippert Nielsen 

Lise Tønder, havde afbud fra generalforsamlingen -  Lonnie  Busk meldte sig i stedet for. 

Ad.5.  

Valg af 1 suppleant til Social- og sundhedssektorbestyrelsen, vælges mellem alle social- og 

sundhedsassistenter. 

Formand Solvej Skærbæk. - kort melding om det at være suppleant, hvis Hanne Svenning ikke kan deltage i 

social- og sektorbestyrelsesmøderne. — der afholdes  ca.  4 møder er der om året. 

Lise Brandt-Madsen Ønskede at opstille - og blev valgt. 

Ad.6.  

Bestyrelsens beretning v/Formand Solvej Skærbæk 

Beretning 2024 klub generalforsamling den 19. marts i FOA Århus 2023 
Endnu et år er gået, og igen kan vi se tilbage på et år med store forandringer og kriser både lokalt, 
samfundsmæssigt på landsplan, men også på verdensplan. 
Og mon ikke at vi kan og skal forvente store forandringer i året der kommer. 
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Vi startede 2023 med, at vi er forsat, var udfordret på vores daglige økonomi, som enkelt personer, 
både som lønmodtager og som samfund. 
Det var svært for rigtige mange borger ift. energikrisen, med stigende renter og den voksende 

Inflation. Det gjorde samtidigt ondt, når man i pressen kunne hører, at der er borgere i dette land, 

der undlod at købe deres livsvigtige medicin, så der kunne komme mad på bordet. Og det 

spørgsmål der blev hørt flest gange, var formentlig om lønnen kan slå til! 

SVM Regeringen kom med udmeldingen om, at de ville afskaffe stor Bededag — Vi kom til at mister 

en fridag, der normalt nydes enten i familiernes skød, til konfirmationer eller ved andre 

sammenkomster med dem vi har kær. De tog en helligdag fra os som lønmodtager! Men det var 

super godt at se alle dem, som var taget med til Christiansborg søndag den 5. februar 2023, for at 

demonstrere mod afskaffelsen af Store Bededag — sikke et syn — sikke en dag. Vi som FOA-

medlemmer var mødt talstærkt op — en dag der satte tankerne i gang. 

Vi står forsat med mange udfordringer og problematikker ift. mangel på arbejdskraft, fastholdelse 

og rekrutteringsvanskeligheder, hvor det forsat er svært at rekruttere uddannet personale, til de 

vakancer der er både på det regionale og de kommunale arbejdspladser, trods der annonceres 

jævnligt. 

Sidste år blev der indgået OK forlig på det private arbejdsmarked ift. de store områder. Og for os I 

den offentlige sektor, gik vi i gang med at indsamle krav til OK 24. og som det ser ud nu er der 

landet aftaler på både de statslige, kommunale og regionale områder. Der er forskelle i det udspil, 

der på nuværende tidspunkt er offentlig gjort! 

Men for at alle får de rigtige oplysninger iht. de aftaler der er indgået, tænker jeg det er 

nødvendigt og håber jeg I har deltaget i et af de webinar FOA har udbudt hvor forbundsformand 

Mona Striib og formand for social- og sundhedssektoren Tanja Nielsen har guide deltagerne 

igennem, hvad resultaterne indebærer. Eller at 1 får jeres FTR/TR til at formidler ud til jer ift. hvad 

de enkelte aftaler får af betydning for jer! Så I derved kan blive klogere på aftalerne iht. ens eget 

arbejdsområde bliver. Så I inden urafstemningen kan tage stilling til, om I vil stemme ja eller nej til 

de aftaler, der er indgået under OK 24. og Så vi venter alle i spænding, hvad udfaldet bliver. 

Vi kom godt i gang med vores elektroniske medlemsblad! Det har sparet klubben for mange penge, 
hvilket er super dejligt. Derved kan vi bruge midlerne til andre aktiviteter. Og selv om det er et stort 
arbejde, lykkes det alligevel. Tak for jeres beslutning om, vi skulle overgå til et elektronisk 
medlemsblad! 
Det vil stadig være en stor hjælp hvis I og jeres kolleger, får rettet jeres oplysninger, når der sker 
ændringer i jeres mailadresse, telefon nr. eller arbejdsplads! 
Vi har 10 medlemmer der ikke har en mailadresse og har fåret bladet tilsendt via post i papirform. 
Medlemsbladet vil forsat kunne ses via vores hjemmeside. 
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Som 1 tidligere er blevet orienteret om, har vi, som formænd for de Sundhedsfaglige klubber, nu 
haft et fælleskontor med flere arbejdspladser, det seneste halvandet år. Hvilket vi er rigtige glade 
for. 
For det giver en rigtig god  sparring  klubberne imellem og vi er tætter på den faglige afdeling —
hvilket giver et bedre samarbejde i det daglige arbejde. 
Det var dog meningen at vi skulle flytte, op på 1. sal hvor A-kassen havde til huse, inden de flyttede 
til Viborg, i starten af januar 2024! 
Men vi er blevet spurgt om vi ville blive hvor vi er, hvilket vi har takket ja til. 

Det sidste år har båret præg af forandringer her i FOA Århus i iht. nyvalgte formandskaber både i 

afdelings regi i FOA Århus, og i Social- og sundhedssektoren i FOA Århus. 

Ved afdelingens generalforsamling i 2023, fik vi ny afdelingsformand Mette Fuglsig SchjØtt og ny 
afdelings næstformand Jack Kristensen i FOA Århus. 
Der har været afholdt sektorårsmØde i Social- og sundhedssektoren i FOA Århus, den 5. oktober 

2023, hvor vi måtte sige farvel til vores tidligere sektorformand Jette Ohlsen, der valgte at gå på 

pension og ikke Ønskede at genopstille. Så der skulle vælges ny Sektorformand samt ny 

næstformand for social- og sundhedssektoren. 

Udfaldet blev at Jeanett Dragsbæk blev valget som vores nye formand for social- og 

sundhedssektoren for de kommende 4 år. 

Jeg blev valgt som ny næstformand for social- og sundhedssektoren, for de kommende 2 år og jeg 

ser frem til samarbejdet i social- og sundhedssektoren og i afdelingen. Tak for tilliden. 

Vi har i klubben arbejdet med og afholdt forskellige aktiviteter, så som 

• NADA kursus samt NADA  Brush  up kursus, 

• Kurser i livstilssygdomme v/ Eva Ebbehøj og i Sag- Supervision v/ Bente Hangaard 

• Madkurvstur med besøg på Mosgaard Museum og Bustur til museet Kellers Minde 

• Medlemskonference i Silkeborg og Julehygge samt debatmøder med Rådmand for MSO 

Christian Budde 

Vi var desværre nødsaget til at aflyse en studietur og en temaaften om samarbejdet med den 

multikomplekse borger i foråret 2023, da der var for få tilmeldinger. 

Hvis I tænker der er noget, vi i bestyrelsen skal have et stØrre fokus på, så sig endelig til. 

Samtidig viljeg opfordrer jer til at skrive jeres gode ideer til: 

• Hvordan vi får sat endnu mere fokus på vores fag. 
• Samt forslag til nye aktiviteter. 

Vi vil indsamler alle forslag og ideerne og bruger dem i det videre arbejde i bestyrelsen. 

Inden jeg afslutter min beretning, viljeg gerne takke jer - for jeres enorme engagement. Tak for 
jeres opbakning til vores aktiviteter. Tak for de mange gode snakke vi har haft. 
Inden jeg afslutter min beretning, viljeg gerne takke jer - for jeres enorme engagement. Tak for 
jeres opbakning til vores aktiviteter. Tak for de mange gode snakke vi har haft. 
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Vi i bestyrelsen glæder os rigtig meget til det videre arbejde for klubben og jer. Så vi ses 

forhåbentlig til vores arrangementer hen overforår og efterår hvilket vi vil glæde os til og håber I 
vil bakke op om! 
I kan allerede nu sætte kryds i kalenderen til vores madkurvsturen den 26. maj, studieturen i uge 
39, konference den 31. oktober og 1. november 2024. 
Iht. studieturen er det nødvendigt I tilmelder jer og bakker op om den, for hvis vi ikke er 50 
deltager, kan vi ende med den bliver aflyst, inden vi skal betale depositum til vores arrangØr, 
hvilket vil være super ærgerligt!!! 
1 kan allerede nu sætte kryds i kalenderen til vores madkurvsturen den 26. maj, studieturen i uge 
39, konference den 31. oktober og 1. november 2024. 
Hold øje med hjemmesiden, da det er her aktiviteter publiceres først! 

Jeg vil ligeledes gerne sige et stort Tak til bestyrelsen for jeres uopslidelige indsats i året der er gået 
og tak for et rigtig godt samarbejde. Tak til afdelingen og sektoren for et rigtig godt samarbejde —
og tak for hjælpen — Med disse ord — viljeg overlade den mundtlige beretning til en —forhåbentlig 
— rigtig god debat. Foreløbigt — Tak for ordet. 

Debat/spørgsmål: 

Spørgsmål om studietur — ift. hvis der nu kun er 45 tilmeldte - bliver den dyrere- og hvad er dyrere? 

Det vil sige, hvis der kun er 45 deltager, vil prisen stige med  ca.  500 kr. pr. person, hvilket er temmelig 

meget. 

Lige nu er der 5 tilmeldte — der spørges ind til at programmet ikke er helt fyldestgørende, ift. hvad og 

hvornår de enkelte dage bliver og vil der være både faglige og kulturelle besøg? 

Ift. vores arrangør kan det være svært at planlægge det hele i sidste detalje, så lang tid i forvejen, med der 

er indlagt 3 studiebesøg samt et besøg på et glasværksted, en sejltur på floden, med middag på båden samt 

en byrundtur, så der er både faglige og kulturelle tiltag indlagt på studieturen og det endelige program 

komme senest en måned før uge 39. 

Da der er så få tilmeldte nu, er det et tegn på at studietur for vores medlemmer er et overstået kapitel, og 

den tid hvor man tog på studietur er forbi for længst. 

Der var en drøftelse om det måske er for meget med 5 dage, måske skal bestyrelsen arbejde på 

endagsture? Eller en to dags tur med en enkelt overnatning. 

Men samtidig også ros, for denne tur her til september - har fokus på faglige studiebesøg om formiddage. 

Forslag om der skal sendes en  mail  til alle om der ikke er mange tilmeldt - dette en svær opgave - da det vil 

tage Lang tid at sende ud til alle medlemmer. 

Forslag om vi skal udbyde ture til andre sundhedsfaglige klubber — et spørgsmål om de så får tilskud fra 

vores klub? Nej, det vil vi i social- og sundhedsassistentklubben ikke kunne honorere, de kommer til at 

betale fuld pris på 4.500, - kr. medmindre deres egne klubber selv yder et tilskud. 

Gitte; opfordre til vi i bestyrelsen arrangere 1 eller 2 dages ture fremover, da det kan være svært for 

medlemmer med skolesøgende børn at deltage i længerevarende studieture. 

Beretningen blev enstemmigt godkendt. 

Ad.7. 

Årsregnskab —fremlagt af klubformanden Solvej Skærbæk 
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Karin Mosgaard: Ift.  Merchandise,  hvad er der blevet indkøbt. Vi har indkøbt sygepleje ure, som 

fremadrettet bliver givet til de medlemmer der deltager i vores kurser i livsstilsygdomme. Vi er samtidig 

stadig i gang med at tømme ud fra kælderen, af det gamle vi har liggende. Vi havde en drøftelse om vi 

kunne sælge noget af det på en bod, et sted. Eller annoncere i vores medlemsblad, at der evt. er  mulighed 

for at købe noget eks. babysæler, Morsø figurer og højtaler, som vi tidligere har givet til medlemmerne/TIR 

gaver mv. til en god pris, for vi skal ikke tjene sønderligt på det! 

Britta Nielsen: Vil gerne købe en højtaler - og flere meldte sig også. 

Irene Rønde: Savner nu bolsjerne 

Nina Knudsen: Hvor mange pensionister, lige  pt.  har vi i social- og sundhedsassistentklubben 51 

medlemmer, der har nedsat kontingent til faglig afdeling i FOA Århus som pensionister. De betaler for et år 

ad gangen i januar måned. 

Er der budget for 2024 og et ønske til at budgettet fremlægges ved næste ordinære generalforsamling? 

Budgettet blev ikke fremlagt i aften, da vi ikke har for vane at gøre det, men vi tager Ønsket om det, til 

efterretning. 

Det blev vedtaget at budgettet for 2024 følge med referatet i år, og lagt på hjemmesiden. 

Vi mister medlemmer, ligesom FOA gør det - indtil nu har vi mistet  ca.  100 medlemmer, af forskellige 

årsager, så som overflytning til andre FOA Afdelinger, medlemmer der går på pension eller andre private 

årsager. 

Eva Qvist Mortensen - foreslår vi kan sælge noget af det til de andre klubber, hvis de vil og kan købe det. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

Ad.8. 

Orientering og evaluering af året der er gået iht. elever som gratister. 

Debat/spørgsmål: 

Indledning til punktet af Formanden Solvej Skærbæk: 

Ved klubbens sidste Ordinære Generalforsamling, blev det besluttet at social- og 

sundhedsassistent elever, som er medlem af FOA Århus, kan være gratis medlem af vores klub. 

Det har krævet en del arbejde og arbejdstid i FOA Forbund og FOA Århus at få kodet eleverne til at 

være medlemmer af klubben, derfor er eleverne fØrst blevet budt velkommen af klubben her 

medio september 2023 via  mail.  

Vi har 106 elever i klubben lige  pt.  og der har været 1-2 elever, som har deltaget i vores kursus i 

livstilssygdomme diabetes i slut februar. Så vi kan ikke sige at det er meget de har fyldt i de 

aktiviteter vi har udbudt. 

Og af hensyn til den drøftelse vi havde på generalforsamlingen i 2023, vil jeg godt oplyse at 

eleverne ikke kommer til at få bevillinger fra klubben, da der i vores blad/beskrivelse for 

bevillinger til faglige kurser står. 

MÅLGRUPPEN for at sØge bevillinger er: Betalende medlemmer af social- og sundhedsassistentklubben. Målet er at 

yde tilskud til medlemmer af klubben til faglige kurser, uddannelser,  workshops,  temadage, studieture og konferencer, 
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samt andre udviklingstiltag for medlemmerne. 

De bevilgede midler kan anvendes til dækning af kursusudgifter, deltagergebyr, kØb af bØger og materialer til kurset. 

Der kan ikke bevilges tilskud tilforplejning samt kurser og andet hvor arbejdsgiveren, FOA/FOA Århus eller klubben i 

forvejen dækker kursusudgift, udgift til materialer eller transport mv. 

Debat/spørgsmål: 

Susanne Madsen: Det er meget vigtigt vi får de unge med - gennemsnitsalderen her i aften er høj. Så derfor 

bestemt Inge dårlig ide - at få eleverne i klubben. 

Ad.g. 

Indkomne forslag 

a) Indstilling fra bestyrelsen, vedr. elever. 

Bestyrelsen indstiller at vi forsat har elever optaget i social- og sundhedsassistentklubben som 

gratister. 

Indstillingen vedr. at vi forsat har elever optaget i social- og sundhedsassistentklubben, blev 

enstemmigt godkendt. 

b) Indstilling fra bestyrelsen vedr. Fastsættelse af kontingent, 

Bestyrelsen indstiller uændret kontingent på 60,- kr. pr. måned. 

Indstillingen vedr. uændret kontingent på 60,- kr. pr måned blev enstemmigt godkendt. 

C) 	Indstilling fra bestyrelsen vedr. ændring af lovene §5 stk.7, afsnit 1. vedr. valg af 

bestyrelsesmedlemmer, generalforsamlingen vælger 4 bestyrelsesmedlemmer — hvor af to vælges i 

ulige år og to vælges i lige år. Valgperioden er 2 årig. 

Bestyrelsen indstiller at §5, stk. 7 afsnit 1. ændres til: valg af bestyrelsesmedlemmer, 

generalforsamlingen vælger 3 bestyrelsesmedlemmer — hvor af to vælges i ulige år og en vælges i 

lige år. Valgperioden er 2 årig. 

Indstillingen om lovændring iht. valg af bestyrelsesmedlemmer, generalforsamlingen vælger 3 

bestyrelsesmedlemmer blev enstemmigt godkendt. 

Bestyrelsen vil fremadrettet består af 1 fuldtidsfrikøbt Formand, 1 Næstformand samt 3 

bestyrelsesmedlemmer samt en bestyrelsessuppleant. 

Ad. 10. 

Valg: 

a) Valg af formand for social- og sundhedsassistentklubben for 2 år—Solvej Skærbæk modtager 

genvalg. Solvej Skærbæk blev genvalgt. 

b) Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år — Charlotte Overgaard modtager genvalg. 

Charlotte modtager genvalg og Lilian ønskede at stiller op til bestyrelsen med sit kandidatur - 

derved skal der stemmes mellem kandidaterne. 

Hver kandidat fortalte lidt om, hvad de ville kunne bidrage med i bestyrelsesarbejdet for den 

kommende periode på 2 år. 

Charlotte Overgaard blev genvalgt og fik 21 stemmer 

Lilian  Lindberg  Nielsen fik 3 stemmer og blev ikke valgt til en bestyrelsespost. Men forsætter som 

suppleant for bestyrelsen. 
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En stemte blank og en undlod at stemme. Hermed forsætter Charlotte som bestyrelsesmedlem i 

social- og sundhedsassistentklubben. 

c) Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år—Jette Glud modtager ikke genvalg. Dette punkt udgår, hvis 

punkt 9 c vedtages. Punkt 10 c udgår, da punkt 9c er vedtaget. 

d) Valg af bilagskontrollant for 2 år — Kim Hertz modtager genvalg. 

Desværre kan Kim Hertz ikke forsætte som bilagskontrollant - da han betaler nedsat kontingent 

som pensionist til Faglig afdeling i FOA Århus engang årligt. 

Nina Hoile stiller op som bilagskontrollant og blev valgt som billagskontrollant for 2 år. 

Ad. 11. 

Eventuelt 

Der var ikke nogen forslag til dette punkt. 

Afslutning 

Referent Jette Glud 

Formand Solvej Skær.æk 	 Dirigent Helle Nielsen 
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